Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450 info@burster.de
86
61
Direktkontakt
07224/645 -45
oder -78
 Kennziffer: 8661

*Hinweis: Nicht alle Drehwinkel- / Drehzahloptionen sind bei jedem
Messbereich verfügbar. Informationen dazu auf Seite 5.
Bestellbeispiel
8661 mit Messbereich 100 N·m mit hochauflösender Drehwinkelmes-
sung 1024 Inkremente. Option: 2. Messbereich 0 ... 20 N·m mit USB-
Schnittstelle inklusive Mess- und Auswertesoftware 8661-P001
   8661-5100-V2210
Werkskalibrierung (WKS)
Kalibrierung eines Sensors oder einer Messkette, Rechts- und/oder
Linksmoment in 20 %-Schritten, steigend und fallend.
Zubehör
Gegenstecker 12-polig (im Lieferumfang enthalten) 9940
Gegenstecker 12-polig, 90° 9900-V539
Anschlusskabel, (Drehmoment und Drehwinkel / Drehzahl),
Länge 3 m, ein Ende frei 99540-000F-0520030
Anschlusskabel, (Drehmoment und Drehwinkel / Drehzahl), Länge 3 m,
ein Ende frei, Stecker mit 90° Abgang 99539-000F-0520030
Verbindungskabel, Länge 3 m, von 8661 ohne Option Drehwinkel- /
Drehzahlmessung
zu 9163 im Tischgehäuse 99209-540E-0160030
zu 9206-V3xxxx und 9311 99209-540J-0090030
Verbindungskabel, Länge 3 m, 8661 an DIGIFORCE® 9307
Kombikanal D (Optionskanal) 99163-540A-0150030
Adapterkabel zum Anschluss an DIGIFORCE® 9307 Standard-
kanäle A/B und C (nur in Verbindung mit 99163-540A-015xxxx)
  99209-215A-0090004
Netzteil für Fremdspeisung 8600-Z010
Lagerbock (siehe Seite 5)
 Messbereich 0 ...  0,02 N·m bis 0 ...  2 N·m 8661-Z001
 Messbereich 0 ...  5 N·m bis 0 ...  20 N·m 8661-Z002
 Messbereich 0 ...  50 N·m bis 0 ...  200 N·m 8661-Z003
 Messbereich 0 ...  500 N·m bis 0 ...  1000 N·m 8661-Z004
Kupplungen (Bestellbezeichnung siehe DB 8690) Serie 8690
Anzeige- und Auswertegeräte
Drehmoment z.B. SENSORMASTER 9163
Drehmoment und Drehwinkel  z.B. DIGIFORCE® 9307
 siehe Produktsektion 9
 Standard-Sensor 0
 2-Bereich-Sensor 1:10 1
 2-Bereich-Sensor 1:5 2
 2-Bereich-Sensor 1:4 3
 ohne Drehwinkel/Drehzahlmessung 0
 Drehwinkelmessung   400 Inkremente /
 Drehzahlmessung 1
 Drehwinkelmessung  1024 Inkremente /
 Drehzahlmessung 2
 Drehwinkelmessung   240 Inkremente /
 Drehzahlmessung 3
 Drehwinkelmessung   2000 Inkremente /
 Drehzahlmessung 4
 Ausgangsspannung 0 ... ± 10 V 0
 USB-Schnittstelle 1
 Ausgangsspannung 0 ... ± 5 V 2
 Runde Wellenenden 0
 Wellenenden mit Passfeder 2
 (Passfeder nach DIN 6885, Bl. 1)
Bestellcode
Drehmomentsensor       8661-XXXX-V
Montagehinweise
► auf exakt fluchtende Anschlusswelle achten
► Belastungen durch Parallel- und Winkelversatz der Wellen
 müssen durch geeignete Kupplungen vermieden werden